
UCHWAŁA NR XXII/138/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  Teresy Garland w sprawie opinii 
dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t.j .Dz. U. z 2020 r. ,poz. 713 z późn. zm.) w związku 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Modliborzycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Po zapoznaniu się z petycją Pani Teresy Garland dotyczącej wyrażenia opinii 
w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego Rada Miejska 
w Modliborzycach uznaje ją jako bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach do 
zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Kapusta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA5EF11-48A2-4736-B1E4-7E99B24ACD8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja z dnia 19 lutego 2021 r. Pani Teresy Garland o wyrażenie opinii 
w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu 
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako aktu Woli Narodu nowego 
Kodeksu Wyborczego, nowego ustroju prezydencko – ludowego dla Polski 
wpłynęła do Rady Miejskiej w Modliborzycach w dniu 19 lutego za pośrednictwem 
poczty elektronicznej 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach skierował petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

W wyniku przeprowadzonej analizy treści petycji, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Modliborzycach uznała, że petycję należy uznać za 
bezzasadną. 

Rada Miejska w Modliborzycach stwierdza, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Petycja z dnia 19 lutego 2021 r. dotyczy zagadnień ustroju Państwa oraz 
ordynacji wyborczej do Sejmu, które nie należą do kompetencji i właściwości 
samorządu terytorialnego, gdyż zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.) do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Organy samorządu terytorialnego, w tym Rada Miejska w Modliborzycach, do 
której przedmiotowa petycja została skierowana z uwagi na fakt, że żądanie 
zawarte w petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji należących do 
rady gminy nie może i nie zamierza 
w odniesieniu do złożonej petycji, podejmować jakichkolwiek działań. 

Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem 
w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018r. poz. 870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA5EF11-48A2-4736-B1E4-7E99B24ACD8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

